

23. august 2021

Referat fra bestyrelsesmøde
afholdt som et online møde
Mandag den 23. august 2021 kl. 18.30 - 21.00

Til stede:	Lars Broch Christensen	LBC
	Karin Thøgersen	KTH
	Helle Berit Kristensen	HBK
	Johnny Twile	JTW
	Thomas Just	TJU
	Claus Holm Christensen	CHC
	Rikke Haurvig, turnerings- og udviklingskonsulent	RHA
	Jonas Meyer Jensen, udviklings- og turneringschef	JMJ
	Morten Backhausen, direktør	MOB
	Christina Dalsgaard, referent	CDA

Afbud: Lotte Burchard

RHA og MJM gav en kort status på juniorområdet. Der er skabt en god rød tråd på området, og der er god sammenhæng mellem alle aspekterne i juniorgolfen. Kulturen har ændret sig ude i klubberne og i DGU, og der er god opbakning til de nye tiltag. Antallet af juniorer steg for første gang i mange år i 2020, og i 2021 er der lige nu 811 juniorer flere end sidste år på samme tid. Turneringsstrukturen er et af de områder, som har gennemgået store forandringer i 2020. Status i 2018 var at kun 15% spillede én turnering i DGU-regi eller i distrikterne. I 2019, hvor den nye turneringsstruktur blev implementeret, var målsætningen at 30% deltog, og der var da også en lille fremgang, selv om corona var skyld i mange aflysninger. I 2021 ligger den nu på 31% og målsætningen er 40%. Dog mangler der fortsat tal fra Jungletræf og Super6, så tallet forventes at ende på 35-40%, når sæsonen er slut.

Distrikterne har været med til at udvikle den nye turneringsstruktur, og de har gjort et stort arbejde. Distrikterne afvikler en stor del af juniorturneringerne og samarbejdet med dem er blevet tættere. De er gode til de turneringer, som minder om det de kender. Super6 og Jungletræf skal de bruge mere energi på, da det er en anderledes måde at tænke på, og der skal en anden type af frivillige til, som har fokus på at se ordet leg, som en seriøs del af golf, uanset om der er tale om turnering, træning eller andre aktiviteter. Der er ofte lige så mange forældre med til træffene som juniorer og tilmeldingen foregår via begivenheder i Facebook eller via Google. Distrikterne styrer det godt både i forhold til til- og frmelding.

På træningssiden er der fortsat fokus på opstartshold til de helt små, hvor historiefortællingen spiller en stor rolle. DGU er eller har været i ca. 40 klubber som

har tilbudt "opstartsholdene", og lige så mange klubber menes selv at have taget initiativ til lignende hold. Dem som er gode til opstartsholdene er typisk også gode til træffene, og det skal vi prøve at kopiere. Konsulenterne møder desuden et nyt syn på børnene ude i klubberne, idet der gives plads til de nye børnemiljøer, der er skabt og de bliver i højere grad prioriteret. Bl.a. er Sjøv Sommergolf godt etableret ude i klubberne og i år deltog således 67 klubber. Estimat er, at der deltog 23,5 børn i snit pr. klub.

Der skal fokus på kommunikationen fremover. Der skal skabes en endnu bedre rød tråd mellem turneringsgolf, opstartshold, juniorhold, distrikter osv. Rigtig mange klubber bruger Facebook som foretrukne kommunikationsmiddel. Der er 68 grupper pt. og Facebook gruppen "Juniorgolf - DGU" kan med fordel følges. Kommunikation om træf foregår via Facebook og ikke Golfbox, da flere af børnene ikke har handicap til at spille stor bane, og således ikke er i Golfbox.

Der er Landsseminar den 13. november 2021 i Vejle, afholdes hvert andet år, hvor der bl.a. skal tales om vigtigheden af, at børnene bliver mødt der, hvor de er og med høj kvalitet, uanset om vi taler træning, turneringen, rekruttering, sociale aktiviteter eller noget helt fjerde.

University College Nordjylland (UCN) tilbyder en uddannelse, hvor de har idræt som linjefag, og hvor det opleves, at de gerne vil have mere idræt. Gennem uddannelsesforløbet kommer de i praktik, og det kunne være i en golfklub med fokus på juniorområdet. HBK har kontakt til UCN.

Hillerød Golfklub har selv etableret deres børneafdeling, og det er frivillige forældre, som selv har drevet det til den største juniorafdeling i Danmark på bare 2 år.

O. Godkendelse af dagsorden og underskrift af referat (bilag O.1.a, bilag O.1.b)

Bestyrelsen skal godkende den fremsendte dagsorden, og bestyrelsesreferaterne fra den 25. juni og 26. juni 2021 skal underskrives.

Afgørelse

Dagsordenen blev godkendt og bestyrelsesreferaterne fra den 25. og 26. juni skal underskrives på førstkommande fysiske bestyrelsesmøde.

A. Beslutningssager

A.1 Forecast pr. 9. august 2021 (bilag A.1.a, A.1.b, A.1.c)

Bestyrelsen skal drøfte forecast pr. 9. august 2021.

Forecastet udviser et underskud på 8 t.kr. mod et budgetteret underskud på 1.821 t.kr. Forecast er opjusteret med den positive medlemsudvikling og er pr. 9. august baseret på et forventet medlemstal på 163.000 pr. 30. september 2021 mod budgetteret 155.000.

På indtægtssiden er de finansielle kursgevinster opjusteret 261 t.kr. i DGU. På omkostningssiden har der i DGU været færre udgifter på turneringsområdet til seminar og juniorturneringer og herudover ekstra indtægter på DM og seniortouren. Endvidere har der været færre omkostninger på kommunikationsområdet og til fællesomkostninger.

Der har ikke været større ændringer på indtægtssiden i DGU Erhverv. På omkostningssiden er der opjusteret 118 t.kr. som primært vedrører Golf.dk.

Afgørelse

Indtægterne er 600 t.kr. større og omkostningerne 600 t.kr. mindre, en forbedring på 1.2 million siden sidste forecast. Der er fortsat usikkerhed om planlagte træningslejre kan gennemføres, og det kan også påvirke resultatet.

I rejsebranchen går det langsomt fremad og Golfeen, Golf Plaisir og Folkeferie.dk er kommet tilbage som annoncører i Dansk Golf og på Golf.dk, men ikke på fuld styrke.

Forecast blev taget til efterretning.

A.2. Status virksomhedsplan 2021-2023 pr. 30/6-21 (bilag A.2.a)

Status pr. 30. juni 2021 på virksomhedsplanen for perioden 2021-2023 skal drøftes af bestyrelsen.

Afgørelse

I forbindelse med leadgenerering skal der fokuseres på tiltag, der henvender sig til kvinderne. Det er kvinderne som tilmelder familien til golf. Der skal endvidere være fokus på fastholdelse fremadrettet.

Bestyrelsen er enige om, at det er et godt værktøj og de få udfordringer, der er i planen pr. 30. juni skyldes overvejende corona pandemien.

Virksomhedsplanen pr. 30. juni 2021 blev taget til efterretning.

A.3 Godkendelse af DGU's forretningsorden (bilag A.3.a)

Med udgangspunkt i bilag A.3.a skal bestyrelsen gennemgå og godkende dette.

Afgørelse

DGU's forretningsorden blev taget til efterretning efter en sproglig justering af punktet *Mødernes placering og antal*.

“Bestyrelsen afholder et årligt strategimøde fredag til lørdag” ændres til
“Bestyrelsen afholder et årligt strategimøde”.

B. Orienteringssager

Der var en orientering om udfordringerne på Golf.dk.

Formandsgolf den 5. september afholdes i Holstebro Golfklub, og der er pt. 26 tilmeldte.

Vi forventer ikke at medlemstallet eksplodere, når medlemsstatus i Golfbox for ikke unionsmedlemmer ændres pr. 1. september. Der sendes en reminder via Klubnyt 24. august.

Afgørelse

Punkt B blev taget til efterretning.

C. Eventuelt

Der var ikke noget til punkt C.

Christina Dalsgaard
Referent

Godkendt på bestyrelsesmødet den _____

Lars Broch Christensen
Formand

Karin Thøgersen
Bestyrelsesmedlem

Helle Berit Kristensen
Bestyrelsesmedlem

Johnny Twil
Bestyrelsesmedlem

Lotte Burchard
Bestyrelsesmedlem

Thomas Just
Bestyrelsesmedlem

Claus Holm Christensen
Bestyrelsesmedlem